
8 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Terça-feira, 20 de junho de 2017

Geral
redacao@jornalaplateia.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA

Pregão Eletrônico nº 004/2017 – Processo Adm. nº 04439/2017
Objeto: Aquisição de Móveis, Cama/Mesa e Eletrodomésticos.
Data: 04/07/2017 – 09 horas
Sessão Pública: www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais à disposição: www.portaldecompraspúblicas.com.br. , 
www.sdolivramento.com.br
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail: pmllicitacoes@
yahoo.com.br.

Sant’ Ana do Livramento, 20 de Junho de 2017.
Ricardo do E. Santo Barcellos

Chefe Departamento de Licitações e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

OBJETO: Contratação de serviços de organização, planeja-
mento e realização de concurso público, com a elaboração, 
impressão e aplicação de provas, para o provimento de cargos 
efetivos, de nível fundamental, médio + técnico e de nível supe-
rior, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Sant’Ana do 
Livramento das vagas disponíveis dos cargos efetivos.
A PREGOEIRA OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto 
Legislativo nº 3532/2016, e observadas as disposições da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, leis municipais e sub-
sidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
RESOLVE:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Pre-
sencial nº 003/2017, que objetiva Contratação de serviços de 
organização, planejamento e realização de concurso público, 
com a elaboração, impressão e aplicação de provas, para o 
provimento de cargos efetivos, de nível fundamental, médio + 
técnico e de nível superior, do quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de Sant’Ana do Livramento das vagas disponíveis dos 
cargos efetivos; com base nos elementos constantes do proces-
so correspondente, a: OBJETIVA CONCURSOS LTDA, CNPJ 
nº 00.849.426/0001-14. Valor da proposta: R$ 11.850,00 (onze 
mil, oitocentos e cinquenta reais). 

Sant’Ana do Livramento/RS, 14 de junho de 2017.
Carolina Allende Torres

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

A Presidente do Poder Legislativo de Sant’Ana do Livramento,  
no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme o 
que consta no Processo nº 009/2017. 
RESOLVE:
HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira Carolina Allende Torres, 
referente Pregão Presencial n° 003/2017 para Contratação de 
serviços de organização, planejamento e realização de concur-
so público, com a elaboração, impressão e aplicação de provas, 
para o provimento de cargos efetivos, de nível fundamental, 
médio + técnico e de nível superior, do quadro de pessoal da 
Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento das vagas dis-
poníveis dos cargos efetivos, no valor total da proposta: R$ 
11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais), à empresa 
OBJETIVA CONCURSOS LTDA, CNPJ nº 00.849.426/0001-14. 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 

Sant’Ana do Livramento/RS, 14 de junho de 2017.
Maria Helena Alves Duarte

Presidente do Poder Legislativo

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N. º 31/2017

ELETRÔNICO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO-EMPREENDEDOR IN-
DIVIDUAL (MEI) MICROEMPRESAS – ME,  E EMPRESAS PE-
QUENO PORTE – EPP  - CONFORME LEI COMPLEMENTAR 
Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de Gás 
de Cozinha, para o Refeitório e Cozinha Administrativa do DAE.
DATA DA ABERTURA: 30/06/2017 
HORA: 09 horas (horário de Brasília/DF)
LOCAL: no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana 
do Livramento/RS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data da divul-
gação do Edital no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br.
A cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, 
por fax, pelo site: www.comprasgovernamentais.gov.br, http://
daelivramento.blogspot.com.br/p/licitacoes.html ou ainda so-
licitado através dos e-mails: dae.licitacao@terra.com.br; dae.
licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone/fax: (55) 
3967-1309, 3242-4440 – ramal 1309, e ainda pelo fax do Setor 
de Licitações e do pregoeiro (55) 3244-2079.

Sant’Ana do Livramento, 12 de Junho de 2017.
Tiago Batista de los Santos

Chefe da Seção de Licitações

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 02/2017

O DEPARTAMENTO AGUA E ESGOTOS DE SANT’ANA DO 
LIVRAMENTO – RS, Autarquia Municipal com sede à Rua Moi-
sés Vianna nº. 322, nesta cidade, torna pública a assinatura do 
CONTRATO Nº. 02/2017, como segue:

CONTRATADA: PERCIO EDUARDO KLAUS
VALOR: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira
ORIGEM: Processo Administrativo 2197/04/2017
RECURSOS: Recursos próprios do DAE
Maiores informações e esclarecimentos estarão à disposição 
dos interessados na Seção de Licitações do DAE, em horário 
normal de expediente.

Sant’Ana do Livramento, 23 de maio de 2017.
Tiago Batista de los Santos

Chefe da Seção de Licitações

Solimar Charopen Gonçalves
Prefeito Municipal no exercício de

Diretor Presidente do DAE

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos, faço 
saber aos que o presente EDITAL DE INTIMAÇÃO virem, que 
deram entrada neste Tabelionato, para serem protestados contra 
os responsáveis, que ficam intimados a pagarem ou darem as 
razões porque não o fazem, dentro do prazo legal de três(03) 
dias uteis, após a publicação deste, os títulos com as seguintes 
características.
Sacado: ABEL DOACIR TAPIA DA RIN
Endereço: RUA CASTRO ALVES,360 - SANT ANA DO LIVRA-
MEN/RS CEP: 97572166
Credor: INST. CH. MEN. CONSERV. BIODIVERSID. -. ICM.
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: 27174
Valor: R$ 1.759,16 - Vencimento:  - Protocolo: 897058
Sacado: ANA CAROLINE TEIXEIRA TORBES
Endereço: RUA - VITELIO GAZAPINA 120 AP 705 - SANTANA 
DO LIVRAMENT/RS CEP: 97574370
Credor: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA-SEFAZ/RS
Apresentante: RECEITA ESTADUAL RS
Espécie: CDA  - N° Titulo: 17/85434
Valor: R$ 3.999,83 - Vencimento:  - Protocolo: 896803
Sacado: ANGELO MARCOS DE OLIVEIRA TROJAHN
Endereço: RUA THOMAZ ALBORNOZ,434/SALA 68 - SANT 
ANA DO LIVRAMEN/RS CEP: 97573600
Credor: INST. CH. MEN. CONSERV. BIODIVERSID. -. ICM.
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: 27175
Valor: R$ 19.396,08 - Vencimento:  - Protocolo: 897054
Sacado: AUGUSTO TAVARES
Endereço: R GENERAL DALTRO FILHO 1455 BL H AP 109 - S 
DO LIVRAMENTO/RS CEP: 97576417
Credor: L C FUNARI
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: NF2891/08
Valor: R$ 427,70 - Vencimento: 07/06/2017 - Protocolo: 897275
Sacado: CLAUDIA SERNAIS ALVES ME
Endereço: AVENIDA ALMIRANTE SALDANHA DA GAMA 1333 
- SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97572690
Credor: IBAMAINSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE 
E
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: 138475
Valor: R$ 888,09 - Vencimento:  - Protocolo: 896738
Sacado: DA COSTA ALVES & CIA LTDA - ME
Endereço: AV JOAO BELCHIOR GOULART 1577 SALA 03 - 
SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97574781
Credor: SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOCACAO DE VEI
Apresentante: BCO BRADESCO SA
Espécie: DMI  - N° Titulo: 005
Valor: R$ 1.320,00 - Vencimento: 05/06/2017 - Protocolo: 897071
Sacado: LUIS NEI MARTINS SIMOES PIRES
Endereço: RUA RIVADAVIA CORREA 93 CX POSTAL 93            - 
SANTANA DO LIVRAMENTO/RS CEP: 97573613
Credor: SOLUCOES HIDROPONIA COMERCIO DE INSUMUS
Apresentante: CAIXA E.FEDERAL
Espécie: DMI  - N° Titulo: 770
Valor: R$ 136,67 - Vencimento: 29/05/2017 - Protocolo: 897200
Sacado: MADEZAPI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Endereço: RUA GENERAL NETO 160 - SANTANA DO LIVRA-

MENT/RS CEP: 97573370
Credor: IBAMAINSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE 
E
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: 137931
Valor: R$ 702,78 - Vencimento:  - Protocolo: 896737
Sacado: MIRIAM CABREIRA VILLAGRAM
Endereço: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 1063 - SANTANA 
DO LIVRAMENT/RS CEP: 97573595
Credor: CONTROL SISTEMAS DE SEGURANCA
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 298702
Valor: R$ 99,38 - Vencimento: 05/06/2017 - Protocolo: 897191
Sacado: NEXP COMERCIO DE BAZAR LTDA
Endereço: RUA MANDUCA RODRIGUES, 711 - SANTANA DO 
LIVRAMENT/RS CEP: 97573560
Credor: ANA I L PATZLAFF
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 310311/06
Valor: R$ 217,86 - Vencimento: 05/06/2017 - Protocolo: 897165
Sacado: RICHARD E SILVA PAZ
Endereço: ANTONIO FERNANDES DA CUNHA,173 - SANTANA 
LIVRAME/RS CEP: 97573610
Credor: TRIVIALY ALIMENTOS LTDA
Apresentante: BCO ITAU SA
Espécie: DMI  - N° Titulo: 000415591
Valor: R$ 868,35 - Vencimento: 09/06/2017 - Protocolo: 897255
Sacado: S. R. M. BARRETO & CIA. LTDA.
Endereço: VINTE E QUATRO DE MAIO 1275  - SANTANA DO 
LIVRAMENTO/RS CEP: 97573450
Credor: ADRIANA FERNANDES DA ROSA
Apresentante: ADRIANA FERNANDES DA ROSA
Espécie: DD  - N° Titulo: 0077000862009
Valor: R$ 4.955,26 - Vencimento: 10/06/2017 - Protocolo: 897387
Sacado: SANDRA JANET CORREA MEDINA
Endereço: FRANCISCO REVERBEL DE ARAUJO GOES, 3460, 
- SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97575000
Credor: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL (INMETRO-SGI)
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: L0646F133
Valor: R$ 529,31 - Vencimento:  - Protocolo: 897051
Sacado: VANOLY CUNA MARTINS  ME
Endereço: LINHA DIVISORIA 213 GALPAO 213 - SANTANA DO 
LIVRAMENT/RS CEP: 97573970
Credor: IBAMAINSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE 
E
Apresentante: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
Espécie: CDA  - N° Titulo: 138104
Valor: R$ 8.849,39 - Vencimento:  - Protocolo: 896860
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com o dis-
posto no § 1º, do Art.15 da Lei nº 
9.492/97 e afixado em lugar visível na sede deste Ofício do Reg-
sitro Civil e Registros Especiais, 
sito na rua Rivadavia Correa - 1176A, na mesma data. HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE: 09:30 às 17:00.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO,20 de junho de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA


